


Pozdě bycha honiti
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Radek Malý
Pozdě bycha honiti – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Verše napsal
Radek Malý

Eva Bartošová

pozde-bycha-honiti - blok.indd   3 15.11.2021   12:09:19



pozde-bycha-honiti - blok.indd   4 15.11.2021   12:09:20



Byl jednou jeden Bych,
ten nevylezl z knih.
Bychovi bylo v knihách hezky.
Miloval jazyk. Jazyk český…

pozde-bycha-honiti - blok.indd   5 15.11.2021   12:09:21



� Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara, 2021
� Radek Malý, 2021

ISBN 978-80-00-06511-3

pozdě bycha honiti – stav, kdy se již nedá 
napravit, co se událo, kdy je již pozdě
litovat toho, co se stalo

pozde-bycha-honiti - blok.indd   6 15.11.2021   12:09:21



čeština
Je čeština vaší Achillovou patou? Nezoufejte 
a mějte raději hlavu otevřenou a oči na šťopkách. 
Tahle kniha by vás mohla obohatit ve více 
směrech. Najdete tu samozřejmě češtinu, ale 
dozvíte se i něco ze zeměpisu, přírody, fyziky 
a mnoha dalších odvětví. Takže strčte do toho 
nos a začneme...

pozde-bycha-honiti - blok.indd   7 15.11.2021   12:09:22



pozde-bycha-honiti - blok.indd   8 15.11.2021   12:09:22

Synonyma



Jsou slova souznačná,
a ta jsou značná.

(Například slovo „bazén“ 
má synonym jak blázen.)

Jen Bych má ústa stále němá
a žádné synonymum nemá.

pozde-bycha-honiti - blok.indd   9 15.11.2021   12:09:28



běžet / utíkat / pádit

pozde-bycha-honiti - blok.indd   10 15.11.2021   12:09:29



syno
nyma
Jak se hodnotíte, když se vás někdo zeptá na 
znalost češtiny? Jste skvělí, báječní, úžasní, 
výborní, či vynikající? Nebo jste špatní, bídní, 
slabí, mizerní, či nedobří? Je úžasné, kolika slovy 
můžete vyjádřit, jak vám něco jde či nejde. 

A k tomu slouží právě synonyma – jsou to slova, 
která mají stejný či podobný význam.

pozde-bycha-honiti - blok.indd   11 15.11.2021   12:09:30


